
KUJIP01ATXQ3

KrajVysocma ■

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo
„Nemocnice Havlíčkův Brod - Rekonstrukce komunikace a vjezdového systému"

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

1. Smluvní strany

Objednatel:
IČO:
DIČ:
se sídlem: 
zastoupený:

zástupce pro věci technické: 
tel:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kraj Vysočina
708 90 749 
CZ70890749
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
MUDr, Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje,
k podpisu pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana kraje
pro oblast ekonomiky a majetku
Ing. Zdeněk Berka
564 602 205
Sberbank CZ, a.s.
4050005000/6800

Zhotovitel:
IČO:
DIČ:
se sídlem: 
zastoupený:

zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické:

tel./fax:
osoba pověřená vedením stavby 
stavbyvedoucí dle zákona: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.
60932171
CZ60932171
Havlíčkův Brod, Průmyslová 941, PSČ 580 01 
Petrem Suchým, předsedou představenstva 
Liborem Langhansem, místopředsedou představenstva 
Ing. Vlastimilem Hladíkem, členem představenstva 
Petr Suchý, předseda představenstva 
Ing. Vlastimil Hladík, vedoucí obchodního oddělení 
Luboš Hájek, vedoucí střediska Silnice 
+420 569 400 500 / +420 569 400 501

Luboš Hájek, vedoucí střediska Silnice 
ČSOB Havlíčkův Brod 
3925017/0300
vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2487

2. Předmět dodatku smlouvy
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým se mění některá ustanovení 
Smlouvy o dílo na akci: „Nemocnice Havlíčkův Brod - Rekonstrukce komunikace a vjezdového 
systému" uzavřené dne 13.6. 2019 takto:

Číslo stránky 1



1) Doplnění předmětu díla (ČI. 2. Předmět díla)
Dosavadní předmět díla se mění (rozšiřuje/zužuje) v rozsahu víceprací/méněprací uvedených 
v přiloženém Změnovém listu Z1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.
2) Změna ceny díla (ČI. 4 Cena za dílo, odst. 4.2.)
ČI. 4 odst. 4.2. Cena za dílo se mění a nově zní takto:

Cena díla před uzavřením dodatku č.1:
Cena díla celkem bez DPH: 5 889 868,49 Kč

Cena víceprací/méněprací dle dodatku č.1:
Cena víceprací bez DPH: 1 204 797,48 Kč
Cena méněprací bez DPH: - 741 792,30 Kč
Cena víceprací/méněprací bez DPH: 463 005,18 Kč

Cena díla po uzavření dodatku č.1:
Cena díla celkem bez DPH: 6 352 873,67 Kč
Smluvní strany se dohodly, že celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou díla se rozumí cena 
bez daně z přidané hodnoty (dále jen ,,DPH“).

3. Ostatní ujednání
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.
Dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinností dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech. Dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele a dva 
pro zhotovitele.

Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, porozuměly 
jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.
Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně podpisů, 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou 
povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších 
předpisů, splní objednatel.

Příloha: Změnový list Z1

V Havlíčkově Brodě, dne -ř^./f?..?^3 V Jihlavě, dne 11 11. 2019

Za zhotovitele

Petr Suchý
předseda představenstva

Za objednatele
Kmjvysúám

(■

Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana pro 
oblast ekonomiky a majetku

íísío stránky



Změnový list Z1
Název stavby:

„Nemocnice Havlíčkův Brod - Rekonstrukce komunikace a vjezdového systému“

Rozpočtové náklady v Kč

Stavební práce
Cena bez DPH ví cepráce méněpráce

01 Úpravy části komunikace + parkovací systém -254 800,55 208 809,76 -463 610,31

02 Opěrná stěna 374 522,47 649 967,17 -275 444,70

03 Sanace 196 768,11 196 768,11 0,00
04 Úprava ostrůvků 29 590,51 32 327,80 -2 737,29

05 Doplnění parkovacího systému 116 924,64 116 924,64 0,00

Celková cena 463 005,18 1 204 797,48 -741 792,30



ZMĚNOVÝ ROZPOČET
Stavba: Nemocnice Havlíčkův Brod - Rekonstrukce komunikace a vjezdového systému
Objekt: 01_Úpravy části komunikace + parkovací systém, 02_Opěrná stěna, 03_Sanace, 04_Úprava ostrůvků
JKSO: 822.55.3/6

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 Úpravy části komunikace + parkovací systém

22 001 31199903 SPC D+M Květináč 1,0x0,5m - Specifikace dle PD kus -5,00 9 568,98 -47 844,89 SOD

• zeminy a rostlin V ceně zálivka, přihnojeni ošetřeni
m on

23 508 508999101 SPC D+M Výměna krytu asfaltové komunikace - Specifikace dle PD m2 144,67 501,50 72 552,68 SOD

23a ■ 11 - tS 40 mm "

23b

25 508 508999103 SPC D+M Přídlažba z žulových kostek - Specifikace dle PD m2 -12,64 1 880,56 -23 770,22 SOD

-- -

25a 9 m2 " m2
—

25b m2

kameniva do spár dlažby "

26 508 508999104 SPC D+M Příjezdová komunikace z žulových kostek u vjezdu do areálu - Specifikace dle PD m2 -30,80 1 993,93 -61 413,00 SOD
"V ceně v

26a : •• Zušove kostky lOGxIOQxlOOmm - 10% ■■ 33,9m2 m2 Í533.65

26b m3 89.95

26c m2 274.49

ižby

31upr 508 508999109 SPC D+M Předlazdem plochy u schodiště z žulových kostek - Specifikace dle PD m2 21,50 1 149,00 24 703,43 SOD

3ia

31b

31c ■■ : i. OIU M/Oriim ■■ II. ■ V..1 f í ř i T1

31c!
" Cena skladby včetně ztraíného a vmetením drobného kameniva do spár dlažby "

33 508 508999111 SPC D+M Předlazdem stávající pndlazby z žulových kostek - Specifikace dle PD m2 -16,53 1 055,08 -17 440,40 SOD

33a m2 818 99

33b m2 " m2 851 16

33c m2 134,92
Prediažděni stávající přidiažby v asílaíové komunikaci " 124,5*0,1

ižby "

38 916 916131213 Osazeni silničního obrubníku betonového stojatého s bocm operou do loze z betonu prostého m 148,30 380,55 56 434,82 SOD

39 916 916241113 Osazeni obrubníku kamenného lezateho s boční opěrou do loze z betonu prostého m -148,30 352,87 -52 330,47 SOD

40 592 58380003 obrubník kamenný primy, zula, 30x20 m -62.34 1 679,85 -104 721,86 SOD

' Os= .05

"Osí "1.9'2'!.G5 3.99

" Z/stne pí;zpeine pokládce obrubníku ■■ 30% " >24.5*0 30

41 592 59217031 obrubník betonový silniční 100 x 15x25 cm m 274,70 200,65 55 118,83 SOD

49 221 914999104 SPC Odstranění stávajícího kamerového systému - Specifikace dle PD sada -1,00 13 838,00 -13 838,00 SOD

m. včetne poplatku za

26 584 584999026 SPC
Automatická závora pro intenzivní provoz, do 3,0m délky ramene, bez příslušenství, rychlost 
1s, frekvenční měnič kus -1,00 56 700,00 -56 700,00 SOD

. -i i svá bar-
30 584 584999030 SPC SW pro rozpoznávám SPZ Stream kus -1,00 8 820,00 -8 820,00 SOD
31 584 584999031 SPC Kamera pro snímání SPZ Color Stream kus -1,00 59 721,48 -59 721,48 SOD
33 584 584999033 SPC Sloupek pro umístění kamery kus -1,00 17 010,00 -17010,00 SOD

PFi Kř VI|t'1 Llprnvy části kcmuniknce + parkovací systém ■2M 800.p1

20 001 31199901 SPC
02_Qpěrná stěna__________________________________________________
D+M Sanace kamenné zídky včetně podzemních části - Specifikace dle PD m -110,00 2 027,27 -222 999,37 SOD



ií maltou, napraveni prasklin, ochrana p'o-i

-11000

nu suti, likvidace v souladu se zákonem č 
a určené zhotovitelem, včetně poplatků za

21 001 31199902 SPC D+M Sanace venkovního kamenného schodiště - Specifikace dle PD kus -1,00 27 676,00 -27 676,00 SOD

tou zapraveni prasklin, ochrana proti

-1 00

62 711 711491273 Provedeni izolace proti tlakové vodě svisle z nopové folie m2 -66,00 33,21 -2 191,94 SOD
0,600 -56 00

63 592 28323010 fólie drenážnínopova v 20mm tl 1mm š 2,0m m2 -75,90 200,65 -15 229,41 SOD
'0.600'í. !5 -75.90

64 711 998711203 Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 60 m % -3,42 691,90 -2 366,30 SOD

65 HZS HZS2161 Hodinová zúčtovací sazba izolatér hod -8,00 622,71 -4 981,68 SOD
Iku 711." -8.00

22 K 122201101 Odkopavky a prokopavky nezapažene v hornině tř. 3 obiem do 100 m3 m3 24,000 144,00 3 456,00 URS 2019
60*0,5*0,8 24,000

23 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 24,000 31,50 756,00 URS2019
24 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř, 1 až 4 m3 48,000 71,10 3412,80 URS2019
25 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 24,000 190,00 4 560,00 URS2019
26 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 24,000 95,00 2 280,00 URS 2019

27 K 174101101b Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů ŠD 16-32 se zhutněním m3 17,120 95,00 1 626,40 URS 2019

107*0,2*0,8 17,120

28 M 58343830 .ce 16-32 í 34,240 422 GO 14 449.28 URS 2019

17,12*2 34,240

K 181111131
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 200 mm v rovinně a svahu do 
1:5

m2 107,000 43,30 4 633,10 URS 2019

D 2 Zakládáni

2 K 211971121 Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 
m

m2 107,000 34,00 3 638,00 URS 2019

3 M 69311 Í43 ■■anná filtrační, drenážní PP 210g/m2 m2 í 7 7.700 16.60 1 977.36 URS 2019
4 K 212752213 Trativod z drenážních trubek plastových flexibilních D do 160 mm včetně lože otevřený výkop m 107,000 242,00 25 894,00 URS 2019

5 K 272311611 Základové pasy prokládané kamenem z betonu tř. C 16/20 m3 51,360 2 430,00 124 804,80 URS 2019

0,6*0.8*107 51,360

6 K 279361821 Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505 1,200 25 000,00 30 000,00 URS 2019

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

19 K 311113144
Nosná zeď tl do 300 mm z hladkých tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. C 
20/25 m2 35,250 1 270,00 44 767,50 URS2019

0,75*47 35.250

20 K 348272153
Plotová zeď ti 195 mm z betonových tvarovek jednostranně štípaných přírodních na MC vč 
spárování m2 59,250 1 120,00 66 360,00 URS 2019

• 0,75*47+0,4*60 59,250
18 | K 348272513 [Plotová stříška pro zeď tl 195 mm z tvarovek hladkých nebo štípaných přírodních | m | 107,000 469,001 50 183,00 URS 2019

D 9 Ostatní konstrukce; a práce, bourán!
10 i K |961021311 | Bourání základů ze zdivá kamenného m3 ] 51,360| 830,00] 42 628,83 URS 2019

(60*0,6*0,8)+(47*0.6*0.8) 51,360
11 | K [962022391 [Bourání zdivá nadzákladového kamenného na MV nebo MVC přes 1 m3 j m3 j 35,550j 783,00| 27 835,65 URS 2019

(60*0,6*0.4)+(47*0,6*0,751 35.550

12 K 976047231 Vybourání betonových nebo ŽB krycích desek do 100 mm m 107,000 157,00 16 799,00 URS2019

D 99 ( Přesun sutě
13 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením 236,987 237,00 56 165,92 URS 2019

14 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km pres 1 km 947,948 10,30 9 763,86 URS 2019

15 K 997013801 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 
101 236,987 200,00 47 397,40 URS 2019

16 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu 236,107 78,00 18416,35 URS 2019
D 998 Přesun hmot

17 K 998153131 Přesun hmot pro samostatné zdi a vály zděné z cihel, kamene, tvárnic nebo monolitické v do 
12 m

231,913 150,00 34 786,95 URS 2019

D PSV Práce a dodávky PSV
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

21 K J7HI6I212 jlzolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií svislá, nopek v 8,0 mm, tl do 0,6 mm | m2 107,000 j 125,ooj 13 375,00 URS 2019

CELKEM jo2 Qpěrnž stěna I 374 522,471



03_Sanace

12 001 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3, včetně naložení 
výkopku m3 38,08 199,27 7 588,09 SOD

38 08
13 001 122201109 Příplatek za lepivost u odkopavek v hornině tř. 1 až 3 m3 19,04 43,59 829,95 SOD

10 04

14 001 122301101
Odkopávky a prokopávky nezapažene v hornině tř. 4 objem do 100 m3, včetně naložení 
vykopku m3 38,08 401,30 15281,58 SOD

•elkové kubatury - 253.S9"Q,3'Q 50 35 08
15 001 122301109 Příplatek za lepivost u odkopavek nezapaženych v hornině tř. 4 m3 19,04 44,14 840,49 SOD

19 04
34upr 508 508999112 SPC D+M Sanace podloží komunikace m2 253,89 442,44 112 330,59 SOD

34a m2

34b m2

56 009 97899946 SPC Naklady spojene s odvozem a uložením sypamny / výkopku m3 76,16 534,98 40 743,85 SOD
i č 185/2001 Sb . o odpadech die technologie

55 a m3
55b m3
56c m3

56d m3
55e m3
60 221 998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo 

živičným t 288,36 66,42 19 153,56 SOD

CELKEM |03 Sanace | 196 768,11|

04_Úprava ostrůvků

HSV____________ Práce a dodávky HSV_______________________________________________________________________ __________ ____________ __________29 590,50
1 Zemní práce 1 162,74

4 113 113107222 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 200 mm strojně p) přes 200 m2 m2 5,50 48,29 265,62 SOD
.5+4

6 113 113154222 Frézovaní živičného krytu ti 40 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 bez překážek v trase m2 1,50 62,27 93,41 SOD
j

7 113 113201112 Vytrhaní obrub silničních ležatých m 7,00 62,27 435,90 SOD
KS

16 231 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 1,00 104,89 104,89 SOD
" Zásyp kotem obrubníku"

18 231 181111121
Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti do 150 mm v rovinně a svahu do 
1:5 m2 7,60 34,60 262,92 SOD

2 Zakládání 157,75
19 001 215901101 Hutněni podioži z hornin soudržných do 92% PS m2 7,60 20,76 157,75 SOD

5 Komunikace 1 584,79
23 508 508999101 SPC D+M Výměna krytu asfaltové komunikace - Specifikace dle PD m2 4,00 501,50 2 006,02 SOD

23a O 11 - ti. 40 mm ”

23b
j.5

24 508 508999102 SPC D+M Vyspraveni podkladních vrstev asfaltové komunikace - Specifikace dle PD m2 *2,10 861,03 -1 808,17 SOD
■ '/■ mm .

24a uo "

24 b V
. , f

-
34upr 508 508999112 SPC D+M Sanace podloží komunikace m2 -2,10 442,44 -929,12 SOD

34a
34b

30 508 508999108 SPC D+M Konstrukce ostrůvku - Specifikace dle PD m2 2,25 1 029,36 2 316,06 SOD

30b

30c mrn ”

e-iímd - , - niva do " 5

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 26 551,55
36 221 915211116 Vodorovné dopravní značení dělící čáry souvislé š 125 mm retroreflexní žlutý plast m 20,00 77,84 1 556,78 SOD

37 221 915611111 Předznačeni vodorovného liniového značeni m 20,00 12,45 249,08 SOD

38 916 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční operou do lože z betonu prostého m 15,00 380,55 5 708,18 SOD

41 592 59217031 obrubník betonový silniční 100 x 15x25 cm m 15,00 200,65 3 009,77 SOD

46 221 914999101 SPC D+M Svislá dopravní značka vč. sloupku - Specifikace dle PD kus 3,00 4 967,84 14 903,53 SOD

57 009 97899947 SPC '
Náklady spojené s odvozem a uložením suti - směsný stavební odpad (ŽB, PB, kámen, 
keramika, ostatní...) t 0,85 1 148,30 976,06 SOD



v
58 009 97899948 SPC Náklady spojené s odvozem a uložením suti - nebezpečný odpad - asfalt t 0,15 987,78 148,17 SOD

souladu se zákonem č 185-'2001 Sb . o odpadech die technologie a misi;; určené

99 Přesun hmot 133,68
59 221 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 0,30 224,18 67,25 SOD

60 221 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným t 1,00 66,42 66,42 SOD

Celkem 29 590,50

CELKEM [04 Úprava ostrůvků



ZMĚNOVÝ ROZPOČET
Stavba: Nemocnice Havlíčkův Brod - Rekonstrukce komunikace a vjezdového systému 
Objekt: 05_Doplnéni parkovacího systému

P.Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Cenová soustava

1 2 3 4 5 6 7 8 9

HSV Práce a dodávky HSV 116 924,64
5 Komunikace 116 924,64

18 584 5S4999G18 SPC
Modul platby platební kartou pro bankovkový a mincovní automat s vracením mincí pro systém 
GP4P VARIANT kus 2,00 23 854.32 47 708.64 CS ÚRS/TEO 2018 01

1.00

n1 584 001 SPC
Displej (volno, obsazeno, uzavřeno, požár) - DMV24VDC 10. Multifunkčnl barevný RGB displej. 
Komunikace IP. Napájení 24VDC kus 2.00 28 560,00 57 120,00

n2 584 002 SPC Montáž a oživení displejů kus 2,00 6 048,00 12 096.00

Celkem 118 924.64

CELKEM j05 Doplnění parkovacího systému 116 924,64|


